
 

 

旧年中は、地域の皆様に新型コロナウィルス感染症対策、並びに、南中山市民センター 

大規模改修工事につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

新年を迎え、皆様のご多幸をお祈り申し上げますとともに、学び・交流・地域づくりの 

場として安全にご利用いただけますよう、職員一同取り組んでまいります。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

（公財）仙台ひと・まち交流財団                     令和 4年 1月 1日号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南中山 
〒981-3213 

仙台市泉区南中山２－２４－１２ 

（仮事務所：泉区市名坂字東裏 53-1 

      泉区中央市民センター内） 

ＴＥＬ３７９－４７８０ 

ＦＡＸ３７２－２５２０ 

https://www.sendai-shimincenter.jp/ 月 市民センターだより 

～あったかハートであなたを迎える～ 

あけましておめでとうございます 

        日 時：令和 4 年 2 月 11 日（金）8：00～12：30 （食事はありません） 

        場 所：オーエンス泉岳自然ふれあい館（貸切バスで移動します） 

        集 合：南中山小学校または北中山小学校 

（集合時間  南中山小学校 8:00 北中山小学校 8:10 時間厳守） 

        対 象：小学生と保護者 40 人【抽選】 ※子ども 1人に対して保護者 1人の参加とさせていただきます 

                                    ※未就学児は参加できません 

        参加費：お一人につき 500 円（保険料、バス代 他） 

        申 込：12 月 20 日（月）9:00～   

学校配布チラシの QR コードを読み取り、メールでの申込となります。 

●そりをお持ちの方はご持参ください 

※お申し込みの際お預かりした個人情報は、該当講座の運営以外に使用しません。 
※このセンターだよりは、リサイクルできます。 

講座のご案内 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【講座の風景】 

【仮事務所へ引っ越しました】 

地
下
鉄

Ｎ 

                                 
● 

泉警察署 

すいせん通（遊歩道） 泉
中
央
駅 

●ＪＡ仙台泉 

        ●七十七 
銀行 

県
道
仙
台
・
泉
線 泉区中央 

市民センター1 階 

県道泉・塩釜線 

泉区役所 
●

ジュニアリーダー「南中山巣子っぷ」 「長命ヶ丘 AMMY」合同研修会 

11 月 27 日（土）南中山と長命ヶ丘のジュニアリーダーサークル

の合同研修会が開催されました。 

 南中山市民センターが改修工事で休館のため、長命ヶ丘市民 

センターでの開催となりました。とてもよい刺激になったようです。 

11月 23・24日の 2 日間で引越しが行われ、11月 25日（木）より泉区中央市民センター内の仮事務所で

業務がはじまりました。お近くにお越しの際は、是非お立ち寄りください。 

現在の南中山市民センターの様子 

足場や仮囲いがされて、工事が始まって 
います。         (R3.12.8 撮影) 

12 月 8日（水）南中山 6丁目 
集会所を会場に「いずみ中山ふれあい 
プロジェクト」が開催されました。  
地域の魅力など話し合いながら 

マップ作りに取り組んでいます。 

地域いきいき 
「いずみ中山ふれあいプロジェクト」 

市民センターのホームページも随時更新しております。センターだよりや講座情報など

も掲載しておりますので、ご覧ください。 


